
 1 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: 

Odbor kultury, školství, sportu a cestovního ruchu 

ve spolupráci s odborem investic, rozvoje a správy majetku 

17.05.2022 

        

Koncepce provozu školských a předškolních 
zařízení ve městě Příboře 



 2 

 
ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

1. Současný stav .................................................................................................................................. 4 

1.1. Mateřské školy ........................................................................................................................ 4 

Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370............................................................................ 4 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace ............................... 6 

Mateřská škola Hájov, s.r.o. ................................................................................................................ 7 

Základní a mateřská škola Gaudi, s.r.o. ............................................................................................... 7 

1.2. Základní školy .......................................................................................................................... 8 

Základní škola Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková organizace ............................ 8 

Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín........................................................................... 9 

Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458 ........................................................... 10 

Základní a mateřská škola Gaudi, s.r.o. ............................................................................................. 12 

Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace .............................................. 12 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace ................................................................ 12 

2. Nedostatečná kapacita pro předškolní vzdělávání ........................................................................ 13 

3. Varianty řešení nedostatečné kapacity v předškolních zařízeních ................................................ 15 

Přístavba MŠ Pionýrů ........................................................................................................................ 15 

Výstavba nového objektu dle současných norem v lokalitě Za školou ............................................. 16 

Využití budovy bývalé ZŠ Dukelská .................................................................................................... 16 

4. Výstavba nového objektu dle současných norem v lokalitě Za školou, dočasné řešení navýšení 

kapacity předškolního vzdělávání, řešení havarijního stavu školní družiny ZŠ Jičínské a vybudování 

nových odborných učeben ZŠ Npor. Loma ............................................................................................ 19 

Výstavba nové mateřské školy v lokalitě Za školou ........................................................................ 19 

Dočasné zřízení oddělení mateřské školy v objektu bývalé školy Dukelská .................................. 20 

Přesun školní družiny ZŠ Jičínské na ul. Svatopluka Čecha do prostor bývalé školy Dukelská ...... 21 

Přesun školní družiny ZŠ Npor. Loma do prostor po MŠ Pionýrů (po dostavbě nové školky 

v lokalitě Za školou) a využití prostor po družině na odborné učebny školy ................................. 23 

Rozšíření odborných učeben, dílen a tělocvičny ZŠ Jičínské ........................................................... 25 

5. Závěr .............................................................................................................................................. 26 

6. Přílohy ............................................................................................................................................ 28 

Příloha č. 1: Vývoj počtu narozených dětí ......................................................................................... 28 

Příloha č. 2: Počty přijatých a nepřijatých dětí do MŠ ...................................................................... 29 

Příloha č. 3: Návrh věcného a časového harmonogramu jednotlivých variant z OISM .................... 30 

7. Zkratky ........................................................................................................................................... 34 



 3 

ÚVOD 
 

Dnešní dobu provází mnoho dynamických změn, které mají vliv na život každého jedince – 

změny společenské, technologické, ekonomické, ale také změny v oblasti vzdělávání. 

Koncepce rozvoje školství se snaží na změny ve společnosti reagovat a podporovat rozvoj 

školství v souladu s nimi a přitom respektovat specifika města Příbora. Cílem Koncepce 

rozvoje školství je deklarovat zájem města 

Příbora na rozvoji předškolního a základního vzdělávání, nastínit záměry rozvoje 

základních a mateřských škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1. Současný stav 

1.1. Mateřské školy 
 

Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 

Mateřská škola Kamarád je příspěvkovou organizací města od roku 1996. Od roku 2003 

sloučením této školy s dvoutřídní Mateřskou školou na ulici Švermově se mateřská škola stala 

zařízením, které dnes vzdělává v sedmi třídách 175 dětí. Stravování je zajišťováno na každém 

pracovišti mateřské školy vlastní školní kuchyní. 

Škola pracuje podle svého vzdělávacího programu MÍSTO NA ZEMI, jehož filosofie a základní 
principy vzdělávání vychází z Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

Počet tříd: 

• MŠ Frenštátská 5. tříd:  
• I.třída KUŘÁTKA 
• II.třída HŘÍBEČCI 
• III.třída SLUNÍČKA 
• IV.třída BERUŠKY 
• V.třída KVĚTINKY 

• MŠ Švermova 2 třídy:  
• I.třída MOTÝLCI 
• II.třída MRAVENEČCI 

 

Kapacita tříd je 25 dětí. Každá třída má zpracovaný vlastní třídní vzdělávací program, 
vycházející ze školských vzdělávacích potřeb, z potřeb dětí, provozních možností dané třídy a 
kompetencí pedagogických pracovnic.  

 

datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1996 

součástí organizace: mateřská škola, školní jídelna 
odloučená pracoviště: 1 (Švermova 1324, Příbor) 
kapacita mateřské školy: 175 dětí 
kapacita školní jídelny: 175 stravovaných 
ředitel: Mgr. Iva Drholecká 

 
 
 
 
 
 



 5 

Statistické údaje: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet 
zaměstnanců fyzicky / 

přepočtený stav 

26 / 23,31 27 / 24,31 29 / 26,26 30/26,76 30/26,83 

Počet dětí mateřské 
školy 

175 175 175 169 170 

Počet tříd mateřské 
školy 

7 7 7 7 7 

Počet strávníků školní 
jídelny 

200 202 203 197 199 

Počet vydaných obědů 
ve ŠJ 

31 696 31 962 31 928 20 620 22532 

 
 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele 

1 437,00 1 311,00 1 375,00 1 311,00 1 316,00 

Investiční 
příspěvek 

zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené 
prostředky KÚ na 

vzdělávání + 
dotace (MŠMT, 

MŽP, VFP,..) 

8 877,93 10 098,81 11 767,68 13 370,99 14 387,60 

Náklady v hlavní 
činnosti 

11 623,72 12 990,74 14 598,32 15 679,35 17 043, 80 

Náklady 
v doplňkové 

činnosti 

2,00 2,00 2,00 1,50 2,00 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

11 830,63 12 990,74 14 617,77 15 733,06 17 043,80 

Výnosy 
v doplňkové 

činnosti 

4,20 4,20 4,20 3,15 4,20 

Výsledek 
hospodaření 

209,12 2,20 21,65 55,36 0,00 

 
 



 6 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Mateřská škola byla dána do provozu 1. listopadu 1980. Škola je situována v sídlištní zástavbě, 
v poměrně klidném prostředí. Součástí mateřské školy je i prostranství školní zahrady. Od 
01.01.2003 je mateřská škola samostatným právním subjektem, jehož zřizovatelem je Město 
Příbor.  

V červnu - srpnu roku 2010 proběhla v mateřské škole celková rekonstrukce, při níž došlo k 

výměně dřevěných oken za plastová, k nové elektroinstalaci a obnově školní jídelny. Mateřská 

škola má kapacitu 70 dětí. S účinností od 01.09.2008 byl povolen Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje nejvyšší počet 75 dětí  v důsledku velkého nárůstu populace dětí ve 

společnosti.  V mateřské škole jsou celkem 3 třídy. První třídu " Koťátka" navštěvují děti 3-4 

leté, což umožňuje zachování individuálního a citlivého přístupu. Zbývající smíšené třídy " 

Sovičky" a "Broučky" navštěvují děti 4-6 leté.   

 

datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

součástí organizace: mateřská škola, školní jídelna 
kapacita mateřské školy: 75 dětí 
kapacita školní jídelny: 90 stravovaných 
ředitel: Mgr. Pavlína Jordánková 

 
 

Statistické údaje: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet 
zaměstnanců fyzicky / 

přepočtený stav 

13 / 
12,11 

12 / 
11,11 

12 / 
11,35 

13/12,45 14/12,43 

Počet dětí mateřské 
školy 

74 73 72 73 73 

Počet tříd mateřské 
školy 

3 3 3 3 3 

Počet strávníků školní 
jídelny 

87 85 84 85 86 

Počet vydaných obědů 
ve ŠJ 

13 896 13 720 13 468 9 818 9 472 

 
 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční 
příspěvek zřizovatele    

829,00 811,00 951,00 894 881 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 7 

Přidělené prostředky 
KÚ na vzdělávání + 
dotace (MŠMT, MŽP, 
VFP,..) 

3 956,80 4 522,63 4 850,60 5 614,12 6 225,10 

Náklady v hlavní 
činnosti 

5 477,95 5 911,51 6 507,62 6 843,75 7 707,53 

Náklady v doplňkové 
činnosti  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

5 506,38 5 968,20 6 536,48 6 976,80 7 818,83 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek 
hospodaření  

28,42 56,68 28,86 133,05 111,30 

 
 
Kromě předškolních zařízení, jejichž zřizovatelem je město Příbor, fungují na území města 

předškolní zařízení, jejich zřizovatelem je soukromý subjekt. 

 

Mateřská škola Hájov, s.r.o. 

sídlo organizace: Hájov 55, Příbor 

součástí organizace: mateřská škola, školní jídelna 
kapacita školy: 50 dětí (z tohoto počtu navštěvuje mateřskou školu cca 30 % dětí, které 
mají trvalý pobyt v Příboře) 
kapacita školní jídelny: 50 stravovaných 
ředitel: Bc. Renata Šustalová 
statutární orgán: Václav Podstavek 
datum zahájení činnosti: 01.09.2007 

 

Základní a mateřská škola Gaudi, s.r.o. 

sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

součástí organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna – výdejna 
kapacita školy: 100 žáků 
kapacita školní družiny: 30 žáků 
kapacita školní jídelny – výdejny: 100 žáků 
ředitel: Mgr. Hana Ševčíková, MBA 
datum zahájení činnosti: 01.09.2019 

Mateřská škola Gaudi je zapsaná v rejstříku MŠMT a nabízí tak možnost absolvování povinné 
předškolní docházky. Maximální počet dětí je 20. V současné době děti v Gaudi školičce 
provází 3 průvodkyně a 1 průvodce. Přístup k dětem probíhá s láskou, respektem a 
individuálním přístupem. 



 8 

1.2. Základní školy 

 

Základní škola Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Vyučování na ZŠ Npor. Loma Příbor bylo zahájeno 1. února 1983. V současné době má škola 

18 tříd 1. – 9. ročníku (deset na 1. stupni a osm na 2. stupni), navštěvuje ji více než 400 žáků. 

Ve škole jsou kromě klasických tříd odborné pracovny informatiky, fyziky, chemie, hudební 

výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, cizích jazyků, dále také cvičná kuchyň a dílna. Výuka 

tělocviku probíhá ve dvou tělocvičnách, které doplňuje krytá běžecká dráha a venkovní 

sportovní areál rekonstruovaný v roce 2022. Součástí školy je také školní jídelna a školní 

družina (4 oddělení). Škola má bezbariérový přístup. 

datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

součástí organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna 
kapacita základní školy: 540 žáků 
kapacita školní družiny: 120 žáků 
kapacita školní jídelny: 750 stravovaných 
ředitel: Mgr. Alena Urbanová 

 
 
  Statistické údaje: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet 
zaměstnanců fyzicky / 
přepočtený stav 

47 / 44 50 
/46,42 

52 / 
46,71 

54/48,5 56/50,6982 

Počet žáků základní 
školy 

430 423 430 431 408 

Počet tříd základní 
školy 

18 18 18 18 18 

Počet žáků školní 
družiny 

112 104 115 115 111 

Počet oddělení školní 
družiny 

4 4 4 4 4 

Počet strávníků školní 
jídelny 

517 510 519 516 495 

Počet vydaných obědů 
ve ŠJ 

90 752 92 772 92 678 49190 63462 

 
 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    

3 854,00 3 886,00 3 973,00 3661,00 3733,50 



 9 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky 
KÚ na vzdělávání + 
dotace (MŠMT, MŽP, 
VFP,..)   

19 867,15 23 036,00 27 007,58 31682,80 35307,07 

Náklady v hlavní 
činnosti 

25 594,80 29 307,76 33 526,15 36934,17 41572,5 

Náklady v doplňkové 
činnosti  

917,52 872,71 1 042,19 811,43 906,77 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

25 620,28 29 308,14 33 526,15 36934,17 41738,69 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

1 062,07 1 038,46 1 166,90 845,74 1028,89 

Výsledek hospodaření  170,03 166,12 124,70 34,32 287,9 

 
 

Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín 

Základní škola se nachází v těsné blízkosti centra města Příbora. Poskytuje vzdělání cca 380 

žákům (kapacita 510 žáků) v 1. - 9. ročníku. Od samotného počátku se škola zaměřuje na 

poskytování kvalitního základního vzdělávání pro všechny žáky včetně cizinců a žáků se 

 speciálními vzdělávacími potřebami. Výuka probíhá v osmnácti kmenových třídách a dále 

v odborných učebnách. V roce 2013 bylo vybudováno z projektu ROP Moravskoslezsko 

víceúčelové hřiště. Od roku 2007/2008 se na škole učí podle školního vzdělávacího programu 

s názvem Škola – cesta k poznání. Mezi hlavní principy tohoto školního vzdělávacího programu 

patří rozvoj dovedností a klíčových kompetencí uplatnitelných v praxi, rozvoj schopnosti 

diskutovat, prezentovat svou práci a obhájit svůj názor. Žáci II. stupně  se během školní 

docházky setkají se čtyřmi týdenními projekty, zaměřenými na různé oblasti.  

datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1993 

součástí organizace: základní škola, školní družina 
kapacita základní školy: 510 žáků 
kapacita školní družiny: 110 žáků 
odloučená pracoviště: 1 (Sv. Čecha 565, Příbor - školní družina)  
ředitel: Mgr. Jarmila Bjačková  

 
 
Statistické údaje: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet 
zaměstnanců fyzicky / 
přepočtený stav 

42 / 
38,61 

42 / 
39,66 

44 / 
40,45 

43/40,18 44/43,30 



 10 

Počet žáků základní 
školy 

382 381 370 371 407 

Počet tříd základní 
školy 

18 18 18 18 19 

Počet žáků školní 
družiny 

80 90 85 86 105 

Počet oddělení školní 
družiny 

3 3 3 3 4 

 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční 
příspěvek 
zřizovatele    

3 220,00 3 273,00 3 515,00 3 173,00 2 999,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené 
prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, 
VFP,..)   

18 368,48 20 577,54 23 546,13 26 723,02 30 436,95 

Náklady v hlavní 
činnosti 

21 936,69 24 156,67 27 327,61 29 945,74 33 825,11 

Náklady 
v doplňkové 
činnosti  

6,92 8,14 4,00 2,00 4,24 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

21 935,39 24 211,59 27 385,08 30 098,90 33 894,81 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

16,23 18,23 18,32 6,81 14,56 

Výsledek 
hospodaření  

8,01 65,01 71,79 157,97 80,02 

 
Stravování zabezpečuje Školní jídelna Komenského. 

 

Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458 

datum vzniku příspěvkové organizace: 01.08.2001 

součástí organizace: školní jídelna 
kapacita školní jídelny: 1200 stravovaných 
ředitel: Olga Skřivánková 

 
 



 11 

Statistické údaje: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet 
zaměstnanců fyzicky / 
přepočtený stav 

14 / 13,2 14 / 
12,95 

14 / 
13,45 

15/13,675 16/15,075 

Počet strávníků školní 
jídelny 

1 129 1 291 1 137 1 198 1 187 

Počet vydaných obědů 
ve ŠJ 

157 393 161 730 170 872 109 645 124 320 

 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 
 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    

500,00 450,00 450,00 461,00 435,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky 
KÚ na vzdělávání + 
dotace (MŠMT, MŽP, 
VFP,..)  

2 806,68 3 219,10 3 674,10 4 102,43 4 048,50 

Náklady v hlavní 
činnosti 

6 609,37 7 230,80 7 780,31 6 766,28 6 684,25 

Náklady v doplňkové 
činnosti  

3 013,02 3 382,61 3 975,96 3 862,21 3 851,25 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

6 451,34 7 086,17 7 780,31 6 766,28 6 684,25 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

3 171,05 3 536,35 4 000,43 3 791,79 3 941,91 

Výsledek hospodaření  0,00 9,12 24,47 -63,71 90,66 

 
 

Celková cena jídla ve Školní jídelně Komenského podle kategorií (v Kč):  
 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Mateřská 
škola 

3. – 6. let - - - -  

7. let - - - -  

Základní škola 1. - 4. ročník 51,00 56,00 56,00 56,00 59,00 
 



 12 

5. - 8. ročník 54,00 58,00 58,00 58,00 61,00 
 

9. ročník 56,00 60,00 60,00 60,00 63,00 

Gymnázium 
(SŠ) 

prima-tercie 54,00 58,00 58,00 58,00 61,00 

kvarta-oktáva 
1. - 4. ročník        

56,00 60,00 60,00 60,00 63,00 

Zaměstnanci škol a škol. zař. 62,00 67,00 67,00 74,00 74,00 
 

Ostatní 
strávníci 

na talíř 62,00 67,00 67,00 74,00 74,00 
 

nosiče 62,00 67,00 67,00 74,00 74,00 

 

Kromě školních zařízení, jejichž zřizovatelem je město Příbor, fungují na území města školní 

zařízení, jejich zřizovatelem je jiný subjekt. 

 

Základní a mateřská škola Gaudi, s.r.o. 

sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna – výdejna 
kapacita školy: 100 žáků 
kapacita školní družiny: 30 žáků 
kapacita školní jídelny – výdejny: 100 žáků 
ředitel: Mgr. Hana Ševčíková, MBA 
datum zahájení činnosti: 01.09.2019 

Svačiny a obědy se odebírají z jídelny Motýlek Kopřivnice, která je zapojená do projektu 

Skutečně zdravá škola. 

Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 

sídlo organizace: Lidická 50, Příbor 

kapacita školy: 450 žáků 
ředitel: Ivo Lacný 
datum zahájení činnosti: 1.9.1953 

 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

Zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. 

sídlo organizace: Jičínská 528, Příbor 

kapacita školy: 480 žáků  
ředitel: Mgr. Pavel Kerekeš 
datum zahájení činnosti: 18.09.1902 



 13 

2. Nedostatečná kapacita pro předškolní vzdělávání 

Situace ohledně nízké kapacity v mateřských školách je známa již několik let. Zastupitelstvo 
města Příbora v roce 2013 neschválilo rozšíření kapacity mateřských škol ve městě Příboře 
formou vzniku nových tříd. Rozhodnutí odpovídalo demografické prognóze, podle které mělo 
v roce 2021 dojít k výraznému poklesu počtu dětí ve věku 3-6 let. Ve skutečnosti je pokles 
výrazně menší. Přestože počet dětí ve věku 3-6 let od roku 2013 mírně poklesl a kapacita 
mateřských škol naopak stoupla díky otevření nové MŠ Gaudí, tlak na městské mateřské 
školy stále stoupá. 

Tlak na MŠ výrazně ovlivnila povinná předškolní docházka - ve školkách jsou nyní předškoláci, 
jejichž rodiče nepracují nebo by z jakéhokoliv jiného důvodu chtěli mít předškolní dítě doma. 
Stoupl také počet dětí s odkladem školní docházky. To vysvětluje skutečnost, že ačkoliv se 
demografická situace oproti roku 2013 zlepšila, počet odmítnutých dětí v MŠ naopak stoupl 
z 32 v roce 2013 na loňských 43. Přitom naše MŠ neustále naplňují třídy nad stanovenou 
kapacitu, přičemž využívají výjimku udělenou zřizovatelem. Je nutné upozornit, že výjimka má 
být opatřením výjimečným, nikoli strandardním, jak se tomu děje v našem městě. Bez této 
výjimky by však počet neumístěných dětí byl ještě vyšší a často by nebylo možno do MŠ umístit 
ani všechny děti ve věku tří let. 
Od loňského roku byla otázka nedostačující kapacity MŠ ve městě opakovaně diskutována a 
je vyvíjen tlak na neodkladné řešení této situace. 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které do začátku školního roku dovrší pěti let. 
Současně mají na umístění nárok i děti, které ve školním roce dosáhnout věku 3 let, a to bez 
ohledu, zda je rodič doma s dalším dítětem nebo jakéhokoliv jiného důvodu. Dítě nedosahující 
tří let k 1. 9. může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud to 
kapacita MŠ dovolí. To se však v Příboře téměř neděje a rodiče dětí narozených v zimě musejí 
těžce řešit situaci, že by po třech letech s dítětem měli nastoupit do práce, ale nemohou, 
protože není místo v MŠ. Zájmem města by proto mělo být nenaplnit v září zcela kapacitu MŠ 
a umožnit tak v průběhu roku příchod dětem, které přesáhnou věk tří let. 

Nedostatek míst v MŠ se stále opakuje. Jako nejlepší řešení se nabízí zřízení nových oddělení, 
které by tlak na umístění dětí zmírnilo. Dlouhodobá je i snaha Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na snižování kapacit dětí v jednotlivých třídách. V současnosti je stanovena 
maximální kapacita oddělení 24 dětí. Vzhledem k vyšším potřebám dětí a kvalitě výuky není 
vhodné kapacitu tříd navyšovat udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí (jak už bylo zmíněno, 
v Příboře se to děje pravidelně již od roku 2012). Při obsazenosti tříd zároveň dochází ke 
snižování počtu za každé umístěné dítě podle stupně přiznaného podpůrného opatření 
(vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, § 2 upravuje počty přijatých dětí ve třídách 
MŠ). 

Dle zápisu do MŠ je vyšší tlak na umístění dětí do MŠ Pionýrů. 
Vzhledem k plánované výstavbě v lokalitě Za školou se předpokládá migrace rodin s malými 
dětmi.  

Jelikož populační vývoj je dlouhodobě téměř konstantní (s výjimkou určitého zvýšení 

porodnosti v době lockdownu) a zvýšení současného tlaku způsobí spíše migrace obyvatel, 



 14 

považujeme dostačující navýšení kapacity o jedno až dvě oddělení. 

Podle počtu narozených dětí je zřejmé, že se situace snižovat nebude nebo jen nepatrně, ale 

je třeba brát v úvahu již zmiňovanou novou výstavbu rodinných domů a plánovanou výstavbu 

bytového domu a s tím přistěhovávání nových obyvatel, u kterých je předpoklad dětí do 6 let 

a tím i navýšení žadatelů o přijetí do předškolního zařízení. Připomeňme také, že volnou 

kapacitu negativně ovlivňuje i množství odkladů povinné školní docházky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

3. Varianty řešení nedostatečné kapacity v předškolních zařízeních 

Pro vyřešení nedostačující kapacity míst v MŠ na území města se nabízí několik variant. Bez 
nebo s minimálními investičními náklady je otevření přípravné třídy v základní škole, bohužel 
však nikdy nebudeme mít dopředu jistotu otevření. Tlak na MŠ se tímto zmírní o 10-15 dětí. 

Pro letošní školní rok 2021/2022 byla zřízená přípravná třída v ZŠ Jičínské, kde na žádost 
zákonného zástupce dítěte nastoupilo 13 dětí. Pro školní rok 2022/2023 bude opět zřízena, 
avšak tato varianta poslouží pouze k odlehčení tlaku přetíženosti, ale ne k vyřešení problému 
s nedostatečnou kapacitou. 

Na pracovním zasedání zastupitelstva města, které se konalo 20.04.2022, byly předloženy tyto 
varianty řešení. 

Přístavba MŠ Pionýrů 

Vytvoření nové třídy formou kontejnerové přístavby, která by byla součástí jedné budovy. 
Rozšíření na přilehlý pozemek města. 

Prioritně: Ověření, zda odpovídají venkovní prostory hygienickým normám. V tomto případě 
je možné pracovat i s rozšířením zahrady na úkor okolních veřejných ploch.  

Následně lze pracovat na projektu a získání stavebního povolení - 2022/2023. 
Uvolnění financí a stavba 2023/2024. 

SWOT analýza: 

  

Silné stránky:  

• Finální řešení se z hlediska časového jeví 
jako nejrychlejší. 

• Oddělení v lokalitě potřebnosti. 

  

Slabé stránky: 

• Pouze jedno oddělení MŠ. 
• Může se stát, že kontejnerová přístavba 

není ideálním řešením pro dalších 5 let. 

  

Příležitosti: 

• Rychlé pokrytí kapacity 24 dětí v MŠ 
• Odstranění přeplněnosti tříd v MŠ na 

výjimku. 
• V případě nenaplnění dětmi v dalších 

letech lze tento prostor využít jako hernu, 
učebnu atd. pro MŠ nebo i pro přilehlou 
ZŠ. 

  

Rizika: 

• Nevhodná statika objektu přístavby. 
• Malé zkušenosti s přístavbou tohoto 

typu. 



 16 

 Výstavba nového objektu dle současných norem v lokalitě Za školou 

Probíhá změna územního plánu, školní zařízení je standartní součástí plochy smíšené obytné. 

 
Prioritně: Zahájit práce na pořízení změny č. 3 ÚP Příbora - 2022/2023. 
Vzhledem k připravované změně územního plánu lze pracovat na projektu a získání 
stavebního povolení - 2023/2024. Uvolnění financí a stavba 2025. V této souvislosti nutno 
upozornit na koordinaci s realizací inženýrských sítí podle toho, kde bude MŠ navržena. Do 
doby vybudování objektu lze dočasně využít, pro třídu MŠ, budovu bývalé základní škole na 
Dukelské, po nutných úpravách. Tato varianta efektivně řeší přetlak v MŠ Pionýrů, kde je 
nejvíce neuspokojených zájemců o umístění i požadavky ZŠ Npor. Loma na přemístění školní 
družiny. 

SWOT analýza: 

  

Silné stránky: 

• Navýšení kapacity MŠ v potřebné 
lokalitě. 

• Nový objekt, který by poskytl více než 1 
oddělení. 

• Možnost realizace víceúčelového 
objektu. 

• Nebude se nutné přizpůsobovat 
stávajícím stavebně technickým 
podmínkám stávajících budov. 

  

Slabé stránky: 

• Časová náročnost projektu. 
• Možnost část pozemků odprodat a část 

využít k občanské vybavenosti. 
• Finanční náročnost. 
• Prodloužení docházkové vzdálenosti vůči 

stávající MŠ Pionýrů. 
  

  

Příležitosti: 

• Nabídka volných míst rodičům dětí 
z okolních obcí. 

• Odstranění přeplněnosti tříd v MŠ na 
výjimku. 

• Snížení počtu neuspokojených rodičů na 
minimum. 

• Uvolnění prostor v MŠ Pionýrů pro 
družinu ZŠ Npor. Loma. 

  

Rizika: 

• Částečné nevyužití prostor v případě 
snížení zájmu o MŠ. 
  

  

Využití budovy bývalé ZŠ Dukelská 

Soukromá škola Gaudi podala oficiální stanovisko o svém odchodu do jiného objektu. Ke 
stěhování dojde v červnu popřípadě srpnu roku 2023. Budova bývalé ZŠ Dukelská je ve velmi 
špatném technickém stavu, je nutná celková rekonstrukce budovy včetně odpadů, rozvodů, 



 17 

oken aj. O technickém stavu budovy Dukelská byl vypracován materiál, který byl  předložen 
Zastupitelstvu města Příbora k projednání na jeho 26. zasedání dne 3. 10. 2013 pod bodem 
26/2/3. Od roku 2013 došlo k drobným úpravám sociálního zařízení nutných pro provoz ZŠ 
Gaudi. 

Charakteristika objektu bývalé ZŠ Dukelská: 

Budova bývalé školy na ulici Dukelská č. p. 1346 v Příboře byla vybudována v 60. letech 20. 
století a je tvořena 1 podzemním podlažím a 4 nadzemními podlažími. Konstrukce budovy je 
zděná, stropy jsou monolitické železobetonové. Za budovou se nachází hřiště a školní 
pozemek s hospodářskou budovou. K objektu přináleží také volně stojící budova bývalé 
školní jídelny. 

Momentálně část prostor využívá nejen ZŠ Gaudi, ale také MŠ Gaudi. Kapacita v MŠ je 20 dětí. 
Prostory jsou vhodné pro omezený provoz mateřské školy s touto kapacitou.  

V případě, že by se v tomto objektu zřídilo více tříd MŠ, muselo by být postupováno dle 
vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Součástí realizace využití objektu 
Dukelská 1346 v Příboře pro potřeby školství by bylo rovněž zajištění bezbariérovosti objektu 
vybudováním výtahu včetně úpravy terénu před budovou pro bezbariérový přístup. 

SWOT analýza: 

  
Silné stránky: 

• Využití části volných nebytových prostor 
budovy Dukelská 1346. 

• Jednoúčelové využití celého objektu 
ve smyslu pro potřeby škol a školských 
zařízení (možnost umístění LUNY, 
oddělení mateřské školy, školní družiny). 

  
  

  
Slabé stránky: 

• Třída mateřské školy izolována od 
kmenového zařízení MŠ Kamarád 
(organizační návaznosti). 

• Dočasnost, následné zrušení zařízení. 
• Nezbytné stavební úpravy. 
• Každoroční doplatek na provozní náklady. 
• Školní hřiště mimo areál školy (MŠ 

Švermova), nevhodné pro trvalé využití – 
zahrada MŠ Švermova nemá venkovní 
WC a umývadlo. 

• Zvýšené nároky na individuální péči u dětí 
mladší tří let. 

• Dovoz jídla. 
• Není k dispozici výtah, nevhodné schody, 

není bezbariérovost. 
• Oddělení v lokalitě menší potřebnosti 

z hlediska docházkových vzdáleností. 
• Rekonstrukce budovy by měla být řešena 

koncepčně a celkově (v daném případě 
takovéto rekonstrukce by znamenala 
výrazné posunutí termínu zprovoznění). 



 18 

Příležitosti: 
• Nabídka volných míst rodičům dětí 

z okolních obcí.  
  

 Rizika: 
• Postupná nenaplněnost zařízení. 
• Doplnění dětí předškolního věku 

z okolních obcí - nevymahatelnost 
příspěvku na provoz zařízení. 

• Nedodržení minimální naplněnosti třídy 
(18 dětí) - navýšení neinvestičních nákladů 
na provoz (nutnost dofinancování mezd 
pracovníkům školy). 

• V případě nezájmu hledání jiných forem 
provozování.  

Upozornění: pro tento objekt by se měla zpracovat studie využití budovy a okolí bývalé ZŠ 
Dukelská, která je na základě usnesení ZM ze dne 23.09.2021 schválena jako priorita č. 2 v 
Bance projektů a v Akčním plánu plánována na rok 2023. 
Prioritně: Rozhodnout, zda bude 1. NP navrženo jako MŠ. 
Pokud ano, lze následně začít pracovat na projektu a získání stavebního povolení - 2022/2023. 
Uvolnění financí a stavba 2023/2024. Vše s ohledem na využití navazujících částí budovy. 
Doporučení Odboru investic, rozvoje a správy majetku: nejdříve rozhodnout o koncepci celého 
objektu a pak řešit projekčně. 

V souvislosti se skutečností, že je potřeba přistupovat ke školství jako celku s širším a 
dlouhodobým výhledem, je navrženo nové řešení využívající obsazenost městských objektů 
na základě potřebnosti navýšit kapacitu mateřských školek a zároveň uspokojit další nově 
vzniklé potřeby ve školství. 

Vstupní fakta: 

• nedostatečná kapacita mateřské školy Pionýrů, 

• nedostatečná kapacita prostor pro vznik nových učeben ZŠ Npor. Loma, 

• nevyužití budovy bývalé školy Dukelské, 

• příslib opuštění prostor bývalé školy Dukelské ZŠ a MŠ Gaudi, 

• havarijní stav školní družiny ZŠ Jičínské na ulici sv. Čecha, 

• ZŠ Jičínská má malé prostory na dílny a další odborné učebny a malou tělocvičnu, 

• možnost využití lokality Z43 pro výstavbu nové školky. 

Vzhledem k časové náročnosti jakýchkoliv projektů je zapotřebí učinit definitivní rozhodnutí, 
aby se mohly činit velmi náročné kroky, jak z hlediska časového, tak z hlediska projekčního a 
rozpočtového. 



 19 

4. Výstavba nového objektu dle současných norem v lokalitě Za školou, dočasné 

řešení navýšení kapacity předškolního vzdělávání, řešení havarijního stavu 

školní družiny ZŠ Jičínské a vybudování nových odborných učeben ZŠ Npor. 

Loma 

 

Výstavba nové mateřské školy v lokalitě Za školou 

Výstavba nové mateřské školy v lokalitě Za školou (Z43) by znamenala přesun současné MŠ 
Pionýrů + posilnění o cca 2 oddělení tak, aby byla pokryta právě nedostačující kapacita 
současné mateřské školy. 

Předpoklad zprovoznění nové MŠ za předpokladu hladkého průběhu všech procesů je rok 
2026.  

Předpokládané činnosti: 

ROK 2023 

• Schválení změny č. 3 územního plánu Příbora: převod pozemků města ve východní 
části města mezi lokalitou Za školou a ulicí Hukvaldskou na zastavitelnou plochu 
určenou pro bydlení a občanskou vybavenost. Ve výkresech územního plánu je tato 
plocha v současnosti označena jako R2 – rezervní plocha. Po vydání změny č. 3 
bude již označena jako zastavitelná plocha Z s konkrétním pořadovým číslem. 

• Územní studie plochy R2: ve studii budou prověřeny a navrženy využitelnosti 
dílčích ploch pro bydlení, občanskou vybavenost, veřejná prostranství a dopravní 
obslužnost. Touto studií by mělo město jednoznačně stanovit, jak a čím bude tato 
lokalita do budoucna zastavěna, kudy povedou komunikace, jaké inženýrské sítě 
zde budou situovány a třeba také to, jaký hlavní zdroj tepla bude nabídnut 
budoucím stavebníkům. 

 

ROK 2024 

• Projekt zasíťování lokality R2: součástí projektu bude kromě vlastního návrhu 
jednotlivých inženýrských sítí i projednání smluvních ujednání s provozovateli 
stávajících inženýrských sítí o možnosti napojení na jejich sítě a o podmínkách 
provozování sítí nových. V případě rozvodů nízkého napětí si bude ČEZ zasíťování 
řešit v souladu s energetickým zákonem sám. Bude však od města vyžadovat 
jednoznačné rozvržení budoucích stavebních pozemků formou předání 
geometrického plánu s vyznačením jednotlivých stavebních pozemků, 



 20 

předpokládané kapacity a uzavření smlouvy o připojení odběrných míst 
k distribuční soustavě s úhradou podílu na oprávněných nákladech spojených 
s připojením konkrétních nemovitostí. 

• Projekt nové MŠ: projekt nové budovy mateřské školy nelze zadat dříve, než budou 
vyřešeny dřívější body. Nejdříve na něm lze začít pracovat souběžně s projektem 
zasíťování lokality buď přímým zadáním, nebo formou architektonické soutěž. 

 

ROK 2025 

• Stavební povolení. 

• Stavba nové MŠ. 

 

ROK 2026 

• Zprovoznění nové MŠ. 

 

 

Dočasné zřízení oddělení mateřské školy v objektu bývalé školy Dukelská 

Do doby výstavby nové mateřské školy je problematiku nedostatečné kapacity v mateřských 
školách řešit včetně dalších navazujících požadavků ze strany školských zařízení: 

• nedostatečná kapacita mateřské školy Pionýrů, 

• nedostatečná kapacita prostor pro vznik nových učeben ZŠ Npor. Loma, 

• nevyužití budovy bývalé školy Dukelské po opuštění Gaudi, 

• příslib opuštění prostor bývalé školy Dukelské ZŠ a MŠ Gaudi v roce 2023, 

• havarijní stav školní družiny ZŠ Jičínské na ulici sv. Čecha, 

• ZŠ Jičínská má malé prostory na dílny a další odborné učebny a malou tělocvičnu, 



 21 

Po opuštění prostor ZŠ a MŠ Gaudi z objektu bývalé školy Dukelské (předpoklad 31.07.2023) 
se nabízí prostory využít pro zřízení dočasného oddělení MŠ, která by spadala pod MŠ 
Kamarád. Nové oddělení by využívalo zahradu MŠ Švermova, zároveň by musela být dovážena 
strava. 

Jednalo by se pouze o dočasné zřízení oddělení, jelikož trvalý provoz mateřské školy v tomto 
objektu je nevhodný zejména z těchto důvodů: 

• komplikovaný bezbariérový přístup, schody, široké schodiště – nevhodné pro 
bezpečnost malých dětí, 

• nevhodný způsob stravování – dovoz + není výtah – obtížná manipulace, 

• hygienické zařízení (WC, umývárny, sprchy) jsou přes chodbu mimo dohledovou 
vzdálenost učitelů ze třídy, 

• nevhodný venkovní prostor – využití zahrady MŠ Švermova. Není zde venkovní WC a 
umývadlo. Děti by musely využívat toaletu, která je v budově. Pro cizí děti, které 
nepatří k MŠ Švermova, je to nevhodné. 

 

Přesun školní družiny ZŠ Jičínské na ul. Svatopluka Čecha do prostor bývalé 

školy Dukelská 

Dalším využitím, a to rovněž nezbytným, je využít prostory bývalé školy Dukelské jako dočasné 
či trvalé využití pro školní družinu ZŠ Jičínské. 

Současný stav školní družiny na ulici Svatopluka Čecha je nevyhovující.  

V souladu s usnesením RM č. 16/50/RM/2021 byla zpracována a objednateli předána 
projektová dokumentace "Stavební úpravy budovy č. p. 565 na ulici Svatopluka Čecha v 
Příboře" ve stupni DSP (dokumentace pro stavební povolení). 

 Součástí stavebních úprav mj. jsou: 

• výměna všech oken za nová, plastová, 
• oprava stropů nad 1.NP, 
• úprava dispozičního řešení budovy (navýšení kapacity objektu s ohledem na hygienické 

předpisy, nově 98 dětí a 8 dospělých) - rozšíření o jednu hernu v podkroví, úprava šaten 
a sociálního zázemí, 

• nová střecha v místě nové herny, vč. jejího zateplení, 
• rekonstrukce topení, napojení na CZT, 
• rekonstrukce elektroinstalace, 
• částečná rekonstrukce ZTI (voda, kanalizace), 
• oprava fasády (stažení objektu ocelovými táhly, statická sanace trhlin, lokální opravy, 

nová štuková omítka). 

Předpokládaná doba realizace je čtyři měsíce. 



 22 

 Následujícím krokem je inženýrská činnost (zajištění stanovisek dotčených orgánů, žádost o 
stavební povolení), kterou zajišťuje OIRSM. 

DSP obsahuje rozpočet, cena díla je vyčíslena na 8,61 mil. Kč bez DPH, tj. 10,42 mil. Kč vč. DPH. 
Je třeba zmínit, že předpokládaná hodnota díla se může změnit při zpracování následné 
podrobné dokumentace pro provedení stavby (DPS - dle zkušeností se jedná řádově o navýšení 
okolo 10 %). 

OIRSM předložila na 65. radu města ke schválení obsah DSP a současně požádala radu města 
o souhlas s pokračováním projekčních prací na dalším stupni projektové dokumentace, tj. DPS 
(dokumentaci pro provádění stavby). DPS má projektant dle SoD zpracovat do 75 dnů od 
předání stavebního povolení. 

Rada města nepřijala k tomuto materiálu usnesení. 

Objekt družiny by byl projektován na kapacitu 98 dětí + 8 dospělých. Představa ZŠ Jičínské je 
112 dětí. Rekonstrukce objektu je velmi finančně náročná a může být z dlouhodobého hlediska 
i kapacitně nedostačující. Nabízí se objekt na ulici Svatopluka Čech odprodat. 

 

Ověření využití objektu bývalé ZŠ Dukelská 

na provizorní mateřskou školu a na přemístění školní družiny ZŠ Jičínská 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 06-08/2022 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, dispoziční 

uspořádání respektující potřeby jednotlivých školských a předškolských 

zařízení, vazby na stávající provozy a ověření kapacit energií a oddělení 

měření spotřeby energií pro jednotlivé prostory. Studie bude obsahovat 

hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na podkladě účelu užívání a 

velikosti obestavěného prostoru. Součástí studie budou konzultace 

s krajskou hygienickou stanicí MSK - Územním pracovištěm v Novém 

Jičíně, Hasičským záchranným sborem - Územním odborem v Novém Jičíně 

a vedením dotčených školských a předškolských zařízení. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 09 -11/2022 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění obou samostatných provozů. 
 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 12/2022 – 02/2023 

Vyhlášení VZ 03/2023 

Realizace stavebních úprav 06 – 08/2023 



 23 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po předání dosud využívaných 

prostor. V případě ZŠ GAUDÍ to je od 1.7.2023, v případě dalších prostor 

po předchozích (převážně 6 měsíčních) výpovědích. Vzhledem k tomu, že 

se požaduje zprovoznění upravených prostor k 1.9.2023, je potřeba začít 

stavební práce co nejdříve. 

 

 

Výše navržený postup představuje variantu, kdy bude možné jak provizorní MŠ, tak i družinu 

situovat do volných místností ZŠ Dukelská. V případě, že by studie prokázala, že toto není 

možné, muselo by zastupitelstvo města rozhodnout, které zařízení bude mít přednost a pro 

které zařízení budou muset být nalezeny jiné vhodné prostory. Rovněž je potřeba si uvědomit, 

že pro všechny plánované kroky bude potřeba operativní návaznost rozhodovacích procesů 

příslušných orgánů města, především pak při schvalování potřebných finančních prostředků. 

 

Přesun školní družiny ZŠ Npor. Loma do prostor po MŠ Pionýrů (po 

dostavbě nové školky v lokalitě Za školou) a využití prostor po družině na 

odborné učebny školy 

 

V souvislosti s novou podobou Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
vyvstal ze strany ZŠ Npor. Loma požadavek na zřízení odborných učeben. Škola se zapojila do 
projektu, v rámci kterého budou pořízeny mechanické a robotické stavebnice, vybavení pro 
3D tisk a pomůcky podporující práci žáků s digitálními technologiemi.  
Zástupci školy zjišťovali možnosti vybudování nových odborných učeben a došli k závěru, že 
nejjednodušším řešením (bez velkých zásahů do budovy školy) a zároveň asi i nejlevnějším by 
bylo vybudování odborných učeben v prostorách školy, které jsou teď využívány školní 
družinou. Už nyní je jedna z nejmenších místností v družině využívána pro výuku anglického 
jazyka žáků 2. stupně.  
Škola by tedy v těchto souvislostech měla zájem o uvolněné prostory po MŠ Pionýrů. V 

prostorách školky by chtěli provozovat školní družinu. Mohly by se zde po stavebních úpravách 

provozovat i více než 4 oddělení. Zájem o družinu ze strany rodičů je velký. V současné době 

dostávají přednost žáci 1. a 2. tříd a žáci 3. tříd pouze doplňují volná místa na jednotlivých 

odděleních. Možnost umístit i dítě 3. třídy do školní družiny, případně i starší dítě, které do 

školy dojíždí, by rodiče přivítali.  

Další výhodou je oplocená zahrada a lepší přístup rodičů při vyzvedávání dětí.  

Ověření využití objektu školní družiny ZŠ Npor. Loma na odborné učebny 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 01-03/2023 



 24 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, dispoziční 

uspořádání respektující potřeby jednotlivých odborností ve třídách, vazby na 

stávající provozy a ověření kapacit potřebných energií.                                                                                                                                                  

Studie bude obsahovat hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na 

podkladě účelu užívání a velikosti obestavěného prostoru. Součástí studie 

budou konzultace s Krajskou hygienickou stanicí MSK - Územním pracovištěm 

v Novém Jičíně, Hasičským záchranným sborem - Územním odborem 

v Novém Jičíně a vedením ZŠ Npor. Loma. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 04-08/2023 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění nových odborných učeben. 
 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 09-12/2023 

Vyhlášení VZ ? 

Realizace stavebních úprav ? 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po přemístění stávajících prostor do 

jiného objektu, kterým má být dle předpokladu plánovaného v hlavním 

materiálu budova stávající MŠ Pionýrů. 

 

 

Výše navržený postup, především pak zpracování DSP a DPS a získání stavebního povolení, lze 

upravit (urychlit) podle připravenosti výstavby nové mateřské školy, jejímž zprovozněním 

bude možno uvést celý proces přesunů do chodu. 

 

Ověření využití prostor MŠ Pionýrů na školní družinu pro ZŠ Npor. Loma 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 01-03/2023 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, 

dispoziční uspořádání respektující potřeby provozu školní družiny 

vazby na stávající provozy a ověření kapacit potřebných energií.                                                                                                                                                  

Studie bude obsahovat hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na 

podkladě účelu užívání a velikosti obestavěného prostoru.              

Součástí studie budou konzultace s krajskou hygienickou stanicí MSK - 

Územním pracovištěm v Novém Jičíně, Hasičským záchranným sborem 

- Územním odborem v Novém Jičíně a vedením ZŠ Npor. Loma a 

vedením MŠ Pionýrů. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 04-08/2023 



 25 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění nových odborných 

učeben. 

 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 09-12/2023 

Vyhlášení VZ ? 

Realizace stavebních úprav ? 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po přemístění stávajících 

prostor do jiného objektu, kterým má být dle předpokladu nová budova 

mateřské školy v lokalitě Za školou. 

 

 

Výše navržený postup, především pak zpracování DSP a DPS a získání stavebního povolení, lze 

upravit (urychlit) podle připravenosti výstavby nové mateřské školy, jejímž zprovozněním 

bude možno uvést celý proces přesunů do chodu. 

 

Rozšíření odborných učeben, dílen a tělocvičny ZŠ Jičínské 

Nedostatečný prostor pro odborné učebny a dílny včetně malé tělocvičny řeší i ZŠ Jičínská. 

Jednou variantou řešení bylo do budoucna (po odstěhování dočasného oddělení mateřské 
školy a po vyřešení školní družiny) návrh přestěhovat celou ZŠ Jičínskou  do objektu bývalé 
školy Dukelské.  

Jako nevýhoda této varianty by bylo umístění více subjektů v jednom objektu (v objektu se 
nachází Luna). Prostory zahrady nejsou rovněž ideální a také parkovací kapacita u objektu. 
V současné budově jsou již mnohé odborné učebny, jejichž stěhování do jinak dimenzovaných 
prostor by bylo problematické. 

Umístit do objektu Dukelské pouze učebny se také jeví jako nereálné. Mezi jednotlivými 
hodinami je malý časový prostor, který by nebyl dostačující pro přesun žáků z jednoho objektu 
do druhého. 

Kompromisním řešením by bylo do budoucna zvážení varianty přestěhování 1. stupně ZŠ 
Jičínské + odborné učebny k tomuto stupni do objektu Dukelské. 

 

 



 26 

5. Závěr 

V dohledné době nelze očekávat samovolné zlepšení situace s nedostačující kapacitou školek 
(např. vlivem nižší porodnosti ve městě). Je tedy nezbytné zmírnit tlak na umístění dětí do MŠ. 
Je třeba počítat nejen s narozenými dětmi, ale také migrací nových obyvatel (nejen do lokality 
Za školou) a s dětmi, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. Dále je nutno řešit 
požadavky rodičů, kteří nemohou v době dovršení tří let u svého dítěte nastoupit do práce, 
protože v dané chvíli jsou kapacity příborských MŠ zcela naplněny. 

Odbor investic, rozvoje a správy majetku a Odbor kultury, školství, sportu a cestovního ruchu 
doporučují z koncepčního hlediska do budoucna výstavbu nové budovy v lokalitě mezi Z 43 a 
ulicí Hukvaldskou, která by mohla být řešena "multifunkčně" a splnila by vše, co se od ní 
očekává v kontextu dnešních standardů, ať už po stránce provozní, tak i estetické.  Zároveň 
doporučují realizaci dalších procesních postupů a využití budov dle bodu 4 této koncepce. 

V případě schválení budoucího postupu využití budov a řešení problémů dle bodu 4 této 
koncepce bude zapotřebí zadat tyto ověřovací studie: 

• ověření využití objektu bývalé školy Dukelské na provizorní školku, 

• ověření využití objektu bývalé školy Dukelské na školní družinu ZŠ Jičínské, 

• ověření využití prostor školní družiny ZŠ Npor. Loma na odborné učebny, 

• ověření využití prostor MŠ Pionýrů na školní družinu pro ZŠ Npor. Loma. 

 

V případě neschválení postupů dle bodu 4 této koncepce, nastávají náhradní varianty, které 
musí být také jasně specifikovány, a to: 

• přístavba MŠ Pionýrů 

nebo 

• využití budovy bývalé školy Dukelské, která je z dlouhodobého hlediska neefektivní – 
využití jedině v kombinaci s využitím objektu vedle tj. bývalé jídelny ZŠ Dukelské, což 
by bylo velmi časově i finančně náročné. 

Rozhodnutí o dalším postupu je nezbytné učinit co nejdříve také z toho důvodu, že od září 
budou zveřejněny dotační výzvy v pořadí MŠ, ZŠ a Střední školy. 

Znění výzvy, která se týká MŠ: 

Zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce s rozšířenou působností, 

kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ a demografického vývoje identifikována 

nedostatečná kapacita MŠ.  

Město Příbor může o dotaci žádat, ORP Kopřivnice má koeficient 6, což je nejnižší možný 

koeficient na podání žádosti o dotaci. V případě obcí je podpora 85 %. 



 27 

 

Jaké aktivity budou podporovány: 

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění hygienických požadavků u 

MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (např. formou 

změny vnitřního uspořádání výukových prostor v MŠ, aby mohlo dojít k postupnému 

snižování počtu dětí ve třídě a tím ke zvyšování kvality předškolního vzdělávání)  

• zajištění kapacit MŠ s ohledem na hygienické požadavky, modernizace hygienického 

zázemí MŠ, 

• zajištění bezbariérovosti,  

• úprava zázemí a venkovních prostor MŠ.  

 

Dotace může být poskytnuta na stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy:  

• kmenové učebny (denní místnost/herna, prostory pro spánek dětí), 

• sborovna, ředitelna,  

• kuchyň, jídelna/výdejna jídel, 

• nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (např. šatny, 

hygienické zázemí, sklad vybavení, úklidové komory),  

• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných 

prostor, 

• zajištění bezbariérového přístupu,  

• budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn, 

elektrické vedení). 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ JE VHODNÉ AŽ NUTNÉ PŘIPRAVIT V PŘEDSTIHU PRO STAVEBNÍ 

PRÁCE: 

• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby.  
• Položkový rozpočet stavby. 
• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení. 

• Projekty mateřských škol musí být v souladu s akčním plánem rozvoje vzdělávání. 

 



 28 

6. Přílohy 
 

Příloha č. 1: Vývoj počtu narozených dětí  
 

 

ROK 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Děti ve věku 3-6 let 345 343 349 340 348 335 337 354 368 
 

 

Ukazatel/rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet živě 
narozených 

dětí 
84 84 79 78 89 81 88 90 97 84 86 95 

 

 

Období Počet dětí Období Počet dětí 

01.09.2011-31.08.2012 75 01.09.2016-31.08.2017 83 

01.09.2012-31.08.2013 85 01.09.2017-31.08.2018 95 

01.09.2013-31.08.2014 89 01.09.2018-31.08.2019 86 

01.09.2014-31.08.2015 83 01.09.2019-31.08.2020 88 

01.09.2015-31.08.2016 76 01.09.2020-31.08.2021 95 
 

Zdroj: Evidence obyvatel, MÚ Příbor 



 29 

Příloha č. 2: Počty přijatých a nepřijatých dětí do MŠ 
 

 



 30 

Příloha č. 3: Návrh věcného a časového harmonogramu jednotlivých variant z Odboru 

investic, rozvoje a správy majetku 

Činnosti Předpokládané 
lhůty 

Projekty související se zřízení ŠD a dočasného oddělení MŠ v budově bývalé ZŠ 
Dukelská 

2022 - 2023 

Stavební úpravy bývalé ZŠ Dukelská 2023 

Zprovoznění ŠD v bývalé ZŠ Dukelská 2023 

Zprovoznění dočasného oddělení MŠ v bývalé ZŠ Dukelská 2023 

Schválení Změny č. 3 ÚP Příbora 2023 

Převod pozemků města ve východní části města mezi lokalitou Za školou a ulicí 
Hukvaldskou na zastavitelnou plochu určenou pro bydlení a občanskou 
vybavenost. Ve výkresech územního plánu je tato plocha v současnosti označena 
jako R2 – rezervní plocha. Po vydání Změny č. 3 bude již označena jako zastavitelná 
plocha Z s konkrétním pořadovým číslem. 

 

  

Územní studie plochy R2 2023 

Ve studii budou prověřeny a navrženy využitelnosti dílčích ploch pro bydlení, 
občanskou vybavenost, veřejná prostranství a dopravní obslužnost. Touto studií 
by mělo město jednoznačně stanovit, jak a čím bude tato lokalita do budoucna 
zastavěna, kudy povedou komunikace, jaké inženýrské sítě zde budou situovány a 
třeba také to, jaký hlavní zdroj tepla bude nabídnut budoucím stavebníkům 
(teplovod x plynovod x tepelná čerpadla x kombinace). 

 

Nabídka prodeje budovy čp. 565 na ulici Sv. Čecha 2024 

Projekt zasíťování lokality R2 2024 

Součástí projektu bude kromě vlastního návrhu jednotlivých inženýrských sítí 
(voda, dešťová kanalizace, splašková kanalizace, elektrická energie, optické 
rozvody, veřejné osvětlení, teplovod?, plynovod?) i projednání smluvních 
ujednání s provozovateli stávajících inženýrských sítí o možnosti napojení na jejich 
sítě a o podmínkách provozování sítí nových. V případě rozvodů nízkého napětí si 
bude ČEZ zasíťování řešit v souladu s energetickým zákonem sám. Bude však od 
města vyžadovat jednoznačné rozvržení budoucích stavebních pozemků formou 
předání geometrického plánu s vyznačením jednotlivých stavebních pozemků, 
předpokládané kapacity a uzavření smlouvy o připojení odběrných míst 
k distribuční soustavě s úhradou podílu na oprávněných nákladech spojených 
s připojením konkrétních nemovitostí. 
V případě lokality Za školou to bylo 500 Kč/1A jištění, což činilo 12 500 Kč na jeden 
rodinný dům (hlavní jistič 25A). Celkem při 36 pozemcích to bylo 450 000 Kč. 
V současné době je již sazba 630/1A. 

 

Projekt nové MŠ 2024 

Projekt nové budovy mateřské školy nelze zadat dříve, než budou vyřešeny 
dřívější body. Nejdříve na něm lze začít pracovat souběžně s projektem 
zasíťování lokality. Buď přímým zadáním, nebo formou architektonické soutěže. 

 

Stavební povolení 2025 

Stavba nové MŠ 2025 

Zprovoznění nové MŠ 2026 

Přesun MŠ Pionýrů do nové MŠ a úprava MŠ na školní družinu 2026* 

Přesun ŠD Npor. Loma do MŠ Pionýrů a úprava ŠD na specializované učebny 2026* 

*závisí na rozsahu stavebních úprav a časových návaznostech (zahájení v 09?)   



 31 

Ověření využití objektu bývalé ZŠ Dukelská 

na provizorní mateřskou školu a na přemístění školní družiny ZŠ Jičínská 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 06-08/2022 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, dispoziční 

uspořádání respektující potřeby jednotlivých školských a předškolských 

zařízení, vazby na stávající provozy a ověření kapacit energií a oddělení 

měření spotřeby energií pro jednotlivé prostory. Studie bude obsahovat 

hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na podkladě účelu užívání a 

velikosti obestavěného prostoru.              Součástí studie budou konzultace 

s krajskou hygienickou stanicí MSK - Územním pracovištěm v Novém 

Jičíně, Hasičským záchranným sborem - Územním odborem v Novém Jičíně 

a vedením dotčených školských a předškolských zařízení. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 09 -11/2022 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění obou samostatných provozů. 
 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 12/2022 – 02/2023 

Vyhlášení VZ 03/2023 

Realizace stavebních úprav 06 – 08/2023 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po předání dosud využívaných 

prostor. V případě ZŠ GAUDÍ to je od 1.7.2023, v případě dalších prostor 

po předchozích (převážně 6 měsíčních) výpovědích. Vzhledem k tomu, že 

se požaduje zprovoznění upravených prostor k 1.9.2023, je potřeba začít 

stavební práce co nejdříve. 

 

 

Poznámka:   

Výše navržený postup představuje variantu, kdy bude možné jak provizorní MŠ, tak i družinu 

situovat do volných místností ZŠ Dukelská. V případě, že by studie prokázala, že toto není 

možné, muselo by zastupitelstvo města rozhodnout, které zařízení bude mít přednost a pro 

které zařízení budou muset být nalezeny jiné vhodné prostory. Rovněž je potřeba si uvědomit, 

že pro všechny plánované kroky bude potřeba operativní návaznost rozhodovacích procesů 

příslušných orgánů města, především pak při schvalování potřebných finančních prostředků. 

  



 32 

Ověření využití objektu školní družiny ZŠ Npor. Loma na odborné učebny 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 01-03/2023 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, dispoziční 

uspořádání respektující potřeby jednotlivých odborností ve třídách, vazby na 

stávající provozy a ověření kapacit potřebných energií.                                                                                                                                                  

Studie bude obsahovat hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na 

podkladě účelu užívání a velikosti obestavěného prostoru.              Součástí 

studie budou konzultace s Krajskou hygienickou stanicí MSK - Územním 

pracovištěm v Novém Jičíně, Hasičským záchranným sborem - Územním 

odborem v Novém Jičíně a vedením ZŠ Npor. Loma. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 04-08/2023 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění nových odborných učeben. 
 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 09-12/2023 

Vyhlášení VZ ? 

Realizace stavebních úprav ? 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po přemístění stávajících prostor do 

jiného objektu, kterým má být dle předpokladu plánovaného v hlavním 

materiálu budova stávající MŠ Pionýrů. 

 

 

Poznámka:   

Výše navržený postup, především pak zpracování DSP a DPS a získání stavebního povolení, lze 

upravit (urychlit) podle připravenosti výstavby nové mateřské školy, jejímž zprovozněním 

bude možno uvést celý proces přesunů do chodu. 

  



 33 

Ověření využití prostor MŠ Pionýrů na školní družinu pro ZŠ Npor. Loma 

Potřebné činnosti Předpokládané 

lhůty plnění 

Ověřovací studie 01-03/2023 

Hlavním bodem studie bude prověření kapacit volných prostor, 

dispoziční uspořádání respektující potřeby provozu školní družiny 

vazby na stávající provozy a ověření kapacit potřebných energií.                                                                                                                                                  

Studie bude obsahovat hrubý odhad finanční náročnosti zpracovaný na 

podkladě účelu užívání a velikosti obestavěného prostoru.              

Součástí studie budou konzultace s krajskou hygienickou stanicí MSK - 

Územním pracovištěm v Novém Jičíně, Hasičským záchranným sborem 

- Územním odborem v Novém Jičíně a vedením ZŠ Npor. Loma a 

vedením MŠ Pionýrů. 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení – DSP 04-08/2023 

Po dokončení této dokumentace bude požádáno o příslušné povolení 

stavebních úprav potřebných ke zprovoznění nových odborných 

učeben. 

 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby – DPS 09-12/2023 

Vyhlášení VZ ? 

Realizace stavebních úprav ? 

Stavební úpravy bude možné zahájit až po přemístění stávajících 

prostor do jiného objektu, kterým má být dle předpokladu 

plánovaného v hlavním materiálu nová budova mateřské školy 

v lokalitě Za školou. 

 

 

Poznámka:   

Výše navržený postup, především pak zpracování DSP a DPS a získání stavebního povolení, lze 

upravit (urychlit) podle připravenosti výstavby nové mateřské školy, jejímž zprovozněním 

bude možno uvést celý proces přesunů do chodu. 

 

 

 

 

 

 



 34 

7. Zkratky 
 

DPS – dokumentace pro realizaci stavby 

DSP – dokumentace pro stavební povolení 

MŠ – mateřská škola 

MŠMT – ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MŽP – ministerstvo životního prostředí 

OIRSM – odbor investic, rozvoje a správy majetku 

ŠJ – školní jídelna 

ÚP – územní plán 

VFP – veřejná finanční podpora 

ZŠ – základní škola 

 

 


